

ASSA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO SEGURO DE CAUCION
AI 30 DE JUNIO DE 2022



| DESCRIPCIÓN | SEGURO DIRECTO | REASEGURO TOMADO | REASEGURO PROPORCIONAL | REASEGURO NO PROPORCIONAL | REASEGURO CATASTROFICO | SEGURO RETENIDO |
|---|----------------|------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------|
| Primas Emitidas | 1,786,392.73 | - | 1,559,909.70 | - | - | 226,483.03 |
| (-) Devoluciones de Primas | 37,772.60 | - | - | - | - | 37,772.60 |
| (-) Cancelaciones de Primas | 25,380.36 | - | - | - | - | 25,380.36 |
| PRIMAS NETAS EMITIDAS | 1,723,239.77 | - | 1,559,909.70 | - | - | 163,330.07 |
| VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS | 18,196.31 | 31,096.91 | - | - | - | 49,293.22 |
| (+) Variaciones de Productos | 84,864.39 | 12,593.72 | - | - | - | 97,458.11 |
| (-) Variaciones de Gastos | 66,668.08 | (18,503.19) | - | - | - | 48,164.89 |
| PRIMAS DEVENGADAS | 1,741,436.08 | 31,096.91 | 1,559,909.70 | - | - | 212,623.29 |
| GASTOS DE OPERACIÓN | 188,396.84 | - | 278,212.38 | - | - | (89,815.54) |
| (+) Gastos de Adquisición | 172,339.48 | - | - | - | - | 172,339.48 |
| (+) Gastos de Administración | 16,057.36 | - | - | - | - | 16,057.36 |
| (-) Comisiones por Participación de Reaseguradores | - | - | 278,212.38 | - | - | 278,212.38 |
| SINIESTRALIDAD | 56,050.00 | - | 39,235.00 | (3.02) | - | 16,818.02 |
| (+) Por Obligaciones Contractuales | 56,050.00 | - | 39,235.00 | (3.02) | - | 16,818.02 |
| (-) Salvamentos y Recuperaciones | - | - | - | - | - | - |
| (+) Siniestros Incurridos pero no Reportados | - | - | - | - | - | - |
| VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES | - | - | - | - | - | - |
| (+) Variación en Productos | - | - | - | - | - | - |
| (-) Variación en Gastos | - | - | - | - | - | - |
| DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS | 141,962.92 | - | - | - | - | 141,962.92 |
| (+) Producto Derechos de Emisión | 147,425.06 | - | - | - | - | 147,425.06 |
| (-) Gasto Derechos de Emisión | 5,462.14 | - | - | - | - | 5,462.14 |
| RESULTADO TÉCNICO | 1,638,952.16 | 31,096.91 | 1,242,462.32 | 3.02 | - | 427,583.73 |
| RESULTADO DE INVERSIONES | - | - | - | - | - | 2,359.85 |
| (+) Producto de Inversiones | - | - | - | - | - | 2,509.85 |
| (-) Egresos por Inversiones | - | - | - | - | - | 150.00 |
| CARGOS POR FRACCIONAMIENTO | - | - | - | - | - | - |
| (+) Productos | - | - | - | - | - | - |
| (-) Gastos | - | - | - | - | - | - |
| RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO | - | - | - | - | - | 429,943.57 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS | - | - | - | - | - | 204.87 |
| (+) Otros Productos | - | - | - | - | - | 2,450.86 |
| (-) Otros Gastos | - | - | - | - | - | 2,245.99 |
| RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS | - | - | - | - | - | 430,148.45 |
| DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto) | - | - | - | - | - | 81.22 |
| (+) Productos de Ejercicios Anteriores | - | - | - | - | - | 534.18 |
| (-) Gastos de Ejercicios Anteriores | - | - | - | - | - | 452.96 |
| RESULTADO DEL PERÍODO | - | - | - | - | - | 430,229.67 |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA | - | - | - | - | - | 325.04 |
| RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS | - | - | - | - | - | 429,904.63 |